Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Могильно-Посельская средняя общеобразовательная школа»

Большереченского муниципального района Омской области

(МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»)

ПРИКАЗ

01 апреля 2024 г.                                                                                     № 46/1

С. Могильно-Посельское

«Об утверждении рабочих программ, реализуемых

на базе Центра «Точка роста»»

В соответствии с Письмом Министерства Просвещения РФ № ТВ 2356/02 от

30.11.2023года «О направлении методических рекомендаций», Методическими

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей, с целью

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ внеурочной деятельности естественно-

научной и технологической направленностей, программ дополнительного

образования                    естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ для их реализации с использованием

оборудования «Точка роста» с 01.09.2024 года (Приложение 1)

2. Утвердить  программы дополнительного образования естественно-научной и

технологической направленностей для их реализации в Центре «Точка роста» с

01.09.2024 года (Приложение 2).

3. Утвердить программы внеурочной деятельности естественнонаучной и

технологической направленностей для их реализации в Центре «Точка

роста» с 01.09.2024 года (Приложение 3).

4. Учителям использовать программы дополнительного образования,

программы внеурочной деятельности.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Приложение 1

к Приказу № 46/1 от 01.04.2024

Перечень рабочих программ по учебным предметам для их

реализации с использованием ресурсов «Точка роста»

1) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 класс

2) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс

3) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс

4) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс

5) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 класс

6) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 класс

7) Рабочая программа по учебному курсу «Технология» 5-9 класс

Приложение 2

к Приказу № 46/1 от 01.04.2024

Перечень программ дополнительного образования естественно-научной и

технологической направленности для их реализации с использованием

ресурсов «Точка роста»

Направленность Наименование

программы

Класс Количество

часов

в неделю

Количество

групп

Количество

детей

(мест)

Технологическая "Мир Lego" 3 - 8 2 1 15

Естественно-научная «Биохимия» 10-11 1 1 10

Естественно-научная «Информатика» 5 1 1 14

Приложение 3

к Приказу № 46/1 от 01.04.2024

Перечень программ внеурочной деятельности естественно-научной и

технологической направленности для их реализации

с использованием ресурсов «Точка роста»

Направленность Наименование
программы

Класс Количество часов
в неделю

Естественно-научная

Наша
биологическая
лаборатория

1-4

1

Естественно-научная

Практикум по
биологии

5

1

Естественно-научная

Просто о
сложном

9

1

Естественно-научная

Занимательная
физика

7

1

Естественно-научная

Многоликая
химия

10-11

2

Естественно-научная Сложный мир
физики

10-11 2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ
	«Об утверждении рабочих программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Перечень рабочих программ по учебным предметам для их реализации с использованием ресурсов «Точка роста»
	Перечень программ дополнительного образования естественно-научной и технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов «Точка роста»
	с использованием ресурсов «Точка роста»